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 130,726,663.61 671,776,307.55  768,111,344.47Servicios Personales  712,306,938.82 802,502,971.16  34,391,626.69

 35,305,475.00 382,528,551.34  401,676,055.84Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  384,024,118.55 417,834,026.34  16,157,970.50

 108,000.00 486,497.00  576,705.10Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  576,705.10 594,497.00  17,791.90

 73,446,364.43 102,205,188.83  174,987,827.85Remuneraciones Adicionales y Especiales  166,460,370.98 175,651,553.26  663,725.41

 16,515,294.82 80,106,550.94  79,069,706.93Seguridad Social  68,656,584.95 96,621,845.76  17,552,138.83

-5,286,312.80 96,588,154.02  91,301,841.17Otras Prestaciones Sociales y Económicas  79,275,492.68 91,301,841.22  0.05

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 10,637,842.16 9,861,365.42  20,499,207.58Pago de Estímulos a Servidores Públicos  13,313,666.56 20,499,207.58  0.00

 56,325,165.60 21,455,159.82  72,358,462.31Materiales y Suministros  68,708,980.00 77,780,325.42  5,421,863.11

 40,063,484.20 17,186,460.82  53,039,901.19Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  50,624,612.22 57,249,945.02  4,210,043.83

 52,175.00 244,250.00  252,503.20Alimentos y Utensilios  36,333.00 296,425.00  43,921.80

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

-836,464.00 1,039,100.00  169,664.02Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  71,199.32 202,636.00  32,971.98

 158,924.00 204,500.00  362,319.27Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  44,170.48 363,424.00  1,104.73

-213,800.00 1,608,997.00  557,505.11Combustibles, Lubricantes y Aditivos  554,119.89 1,395,197.00  837,691.89

 17,191,770.40 515,600.00  17,440,716.10Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  17,202,214.30 17,707,370.40  266,654.30

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-90,924.00 656,252.00  535,853.42Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  176,330.79 565,328.00  29,474.58

 3,044,087.13 51,607,018.63  49,710,245.25Servicios Generales  40,407,759.75 54,651,105.76  4,940,860.51

-2,949,298.00 13,162,110.00  10,039,793.19Servicios Básicos  9,438,798.40 10,212,812.00  173,018.81

-1,299,030.00 3,297,982.00  1,604,737.99Servicios de Arrendamiento  1,225,931.27 1,998,952.00  394,214.01

 2,103,552.21 1,812,150.00  2,373,949.02Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  2,123,985.54 3,915,702.21  1,541,753.19

-1,008,026.07 5,132,705.00  4,121,061.36Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  4,121,061.36 4,124,678.93  3,617.57

 4,519,855.00 2,540,124.00  6,738,888.71Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  5,070,288.40 7,059,979.00  321,090.29

 53,330.00 333,000.00  380,862.80Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  380,862.80 386,330.00  5,467.20

-1,055,694.00 3,321,307.00  550,688.17Servicios de Traslado y Viáticos  540,372.17 2,265,613.00  1,714,924.83

-922,637.60 4,473,040.00  2,779,682.43Servicios Oficiales  2,515,297.83 3,550,402.40  770,719.97

 3,602,035.59 17,534,600.63  21,120,581.58Otros Servicios Generales  14,991,161.98 21,136,636.22  16,054.64

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 1,680,997.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 1,680,997.00  1,680,997.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 1,680,997.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 1,680,997.00  1,680,997.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 191,776,913.34 744,838,486.00  890,180,052.03  821,423,678.57 936,615,399.34  46,435,347.31Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtra. Liliana Lopez Reyes
Directora General

Lic. Ricardo Gonzalez Valencia
Director de Administracion

ElaboróAutorizó
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